Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Заречненская школа имени 126 отдельной гвардейской бригады береговой обороны»

Симферопольского района Республики Крым»

ОКПО 57865027, ОГРН 1219100015243, ИНН/КПП 9109026684/910901001

ул.им.Г.Калужина зд. 2, с.Заречное, Симферопольский р-н, РК, 297571,

e-mail: school_simferopolsiy-rayon50@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

26.12.2023

 № 525-о

 с.Заречное

     Об итогах административных контрольных работ по русскому языку в 5-9-х

классах за I полугодие 2023/2024 учебного года

       Согласно годовому плану работы МБОУ «Заречненская школа им.126 ОГББО», с

05.12.2023 по 25.12.2023  были проведены административные контрольные работы по

русскому языку в 5 – 9-х классах.

    Административную  контрольную работу по русскому языку за I полугодие 2023/2024

учебного года в 5-9 классах написал 302обучающийся (70%). Средний бал – 3.7. Качество

знаний по школе – 174 человека (57,6%), успеваемость – 91,4%. 26 обучающихся написали

контрольную работу на неудовлетворительный результат (8,6%). Наибольшее количество

обучающихся, не справившихся с работой в 7-А – 7 человек (Федорченко Н.Б.), 8-Б – 4

человека (Ершова О.Ю.) На 100% в качественном соотношении написали обучающиеся 5-А

класса (Повенская А.В.)

     Качество знаний ниже, чем в целом по школе, в следующих классах:

1. 5-Б – 47,1% (Макарова В.В.)

2. 5-В – 28,6% (Макарова В.В.)

3. 6-А – 41,2% (Федорченко Н.Б.)

4. 6-В – 41,2% (Лебедева Р.О.)

5. 6-К – 36,8% (Яковлева М.В.)

6. 7-А – 18,8% (Федорченко Н.Б.)

7. 7-В – 45,8% (Костяева Т.В.)

8. 8-Б – 55% (Ершова О.Ю.)

9. 8-В -  23,5% (Ершова О.Ю.)

10. 9-Б -  50% (Склярова Л.В.)

      Вывод: контрольная работа по русскому языку по тексту администрации была написана

обучающимися 5-9-х классов на среднем уровне. Качество обучения по школе составило

57,6%. По сравнению с административной контрольной работой по повторению

качественный показатель снизился на 4,2%.

     На основании вышеизложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать, что контрольная работа по русскому языку по текстам администрации за I

полугодие 2023/2024 учебного года в 5-9-х классах написана на среднем уровне.

2.Руководителю ШМО Федорченко Н.Б.:

2.1.Рассмотреть результаты административных контрольных работ по русскому языку на

заседании ШМО.

mailto:school_simferopolsiy-rayon50@crimeaedu.ru

Январь 2024

2.2.Наметить пути устранения пробелов в знаниях обучающихся 5-9-х классов.

Январь 2024

3.Учителям русского языка и литературы:

3.1. Осуществлять на практике личностный и деятельностный подходы на уроках русского

языка; продолжить работу по формированию прочных предметных и общеучебных

компетенций в тесном сотрудничестве с родителями.

Постоянно

3.2.Работать целенаправленно на уроках и во внеурочное время с обучающимися, имеющими

потенциальные способности к изучению предметов,  мотивированными (одаренными)

обучающимися.

В течение учебного года

3.3.Работать на уроках русского языка со слабомотивированными обучающимися

индивидуально.

В течение учебного года

3.4.Провести анализ уровня обученности учащихся по результатам контрольных работ с

целью выработки действенных мер по устранению наиболее существенных пробелов в

знаниях учащихся, повышения прочности и качества усвоения программного материала.

До 10.01.2024

3.5. Систематически вести работу по повторению и обобщению изученного материала,

дифференцировать задания на всех этапах урока.

В течение учебного года

3.6.В системе проводить работу над ошибками.

4.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Яковлеву М.В.

Директор                                                                                        ..Тряпицына